全国工业产品生产许可证办公室关于贯彻落实国家质检总局

《关于认真开展治理商业贿赂专项工作的实施意见》的意见

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E5_B7_A5_E4_c80_322584.htm 全国工业产品生产

许可证办公室关于贯彻落实国家质检总局《关于认真开展治

理商业贿赂专项工作的实施意见》的意见（全许办[2006]16号

）各工业产品生产许可审查机构、检验机构及有关单位： 为

认真贯彻落实国务院第四次廉政工作会议精神，按照国家质

检总局《关于认真开展治理商业贿赂专项工作的实施意见》

（国质检党组发[2006]28号）的要求，现就在工业产品生产许

可审查和检验机构中开展治理商业贿赂专项工作提出如下实

施意见： 一、充分认识开展治理商业贿赂的重要性和紧迫性

党中央、国务院高度重视治理商业贿赂问题，中央纪委第六

次全会和国务院第四次廉政工作会议均把认真开展治理商业

贿赂专项工作作为今年党风廉政建设的一项重点工作，并做

出了部署。生产许可审查和检验工作是工业产品生产许可证

制度的重要工作环节，关系到企业的发展和广大消费者的切

身利益，具有涉及范围广、责任重和专业技术性比较强的特

点。随着社会主义市场经济建设步伐的加快，我国经济也呈

现出成分多样化、利益主体多元化和市场竞争加剧的特点，

各单位面临的腐蚀反腐蚀、贿赂反贿赂的考验也日益严峻。

近年来，在生产许可审查、产品质量检验领域也发生了个别

单位和个人利用手中的权利和资源，谋取非法利益，甚至索

贿受贿的问题。各单位要深刻认识商业贿赂的危害和治理商

业贿赂的重要性、紧迫性，把思想和行动统一到中央决策和

要求上来，要增强责任感和紧迫感，这项工作对进一步树立

“科学、公正、廉洁、高效”的行业形象，具有十分重要的

意义。 二、认真搞好治理整顿工作 要明确治理重点和主体，

有针对性地开展工作，切实解决存在的突出问题。这项工作

从2006年4月开始至7月底结束，按学习部署、自查自纠、整

改落实等三个阶段进行。 （一）重点环节和行为主体 重点环

节：在生产许可审查、产品质量检验领域商业贿赂主要发生

在生产许可实地审核和产品质量检验两大环节。 行为主体：

主要是从事生产许可审查、产品质量检验的机构和人员，如

工业产品生产许可审查机构、工业产品生产许可检验机构，

工业产品生产许可证审查员、产品质量抽样、检验人员以及

相应的管理人员等。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com